
 1 

SMLOUVA  O  DÍLO 
      č. smlouvy objednatele: ………………………….. 

                 č. smlouvy zhotovitele:  946.2-S-2017-11-20   
na projektové práce a související činnosti 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění 

 

1. Smluvní strany 
 

Smlouva o dílo je uzavřena mezi následujícími smluvními stranami: 
 
1.1. Objednatel:  Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
                                           informačních technologií, Dobruška  
     
Sídlo (adresa):  Čs. odboje 670, Dobruška 
Zastoupen:   Ing. Milanem Maršíkem, ředitelem školy 
IČO:    60884746 
DIČ:    CZ60884746 
Bankovní spojení:  Komerční banka 
Číslo účtu:   19-2152770257/0100 
dále jen „objednatel“ 
 
 
1.2. Zhotovitel:  ATELIER TSUNAMI s.r.o. 
 
Sídlo (adresa):  Palachova 1742, 547 01  Náchod 
Zastoupen:    Ing. arch. Alešem Krtičkou, jednatelem společnosti 
IČO:     48151122 
DIČ:     CZ48151122 
Bankovní spojení:  Komerční banka 
Číslo účtu:   35-7094410247/0100 
Telefon:    491 401 611   
E-mail:   nachod@atsunami.cz  
Zápis v OR:   zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
    v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3347 
dále jen „zhotovitel“, objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 
 
 

Zmocněné osoby 
 

1.1. Objednatel zmocňuje následující osoby k jednání:  
a) zástupce ve věcech technických:                 Ing. Milan Maršík 
b) zástupce ve věcech plnění smlouvy:            Ing. Milan Maršík  
 

1.2. a) zástupce ve věcech technických:  Ing. arch. Michal Ježek  
b) zástupce ve věcech plnění smlouvy:  Ing. arch. Michal Ježek 

 
 
 
 

mailto:nachod@atsunami.cz


 2 

 
2. Předmět smlouvy 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, že v rozsahu nabídky č. 946.2-N-2017-05-03, 

v souladu s požadavky objednatele a za podmínek uvedených v této smlouvě 
pro objednatele zhotoví a objednateli odevzdá projektové práce a související 
činnosti na akci „Přístavba spojovací chodby k budově – PD – akce č. 
SM/17/377 “ v rozsahu: 
 
a) projektová dokumentace pro provedení stavby, 
b) dokumentace pro vyhledání dodavatele stavby – položkový rozpočet, 
c) autorský dozor projektanta po celou dobu výstavby. 
 

2.2. Objednatel se zavazuje, že projektovou dokumentaci převezme a zaplatí za 
její zhotovení dohodnutou cenu. 

2.3. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Projektová dokumentace bude 
obsahovat kompletní dokladovou část, odpovídající danému stupni projektové 
dokumentace. 

 
3. Podklady 

 
3.1. Podkladem pro zpracování dokumentace je projektová dokumentace pro 

spojené územní a stavební řízení a vydané stavební povolení z roku 2012. 
 
 

4. Doba plnění 
 
Předpokládané zahájení prací – 3. týden v lednu 2018 
 
4.1. Dokumentace pro provedení stavby a dokumentace pro výběr dodavatele 

stavby – položkový rozpočet budou objednateli předány nejpozději do 8 týdnů 
od zahájení prací. 

4.2. Autorský dozor projektanta bude vykonáván po celou dobu realizace stavby. 
 
 

5. Předání díla 
 

5.1. Dílo v rozsahu dle čl. 2.1. této smlouvy bude předáno: 
- dokumentace pro provedení stavby v 6 vyhotoveních a 1x na CD nosiči. 
- položkový rozpočet bude zaslán pouze elektronicky. 

5.2. Zhotovitel dokončí a předá objednateli celé dílo respektive každou jeho část 
předávacím protokolem. 

 
6. Cena díla 

 
6.1. Cena díla dle čl. 2.1. této smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná ve 

výši: 
a) Dokumentace pro provedení stavby 

94.000,-- Kč bez DPH + 19.740,-- Kč 21 % DPH, tj. 113.740,-- Kč vč. DPH 



 3 

 
b) Dokumentace pro výběr dodavatele stavby 

28.000,-- Kč bez DPH +   5.880,-- Kč 21 % DPH, tj.   33.880,-- Kč vč. DPH 
 

c) Autorský dozor projektanta 
hod. sazba 500,-- Kč bez DPH + 105 Kč 21 % DPH, tj. 605,-- Kč vč. DPH 
/ hod podle času skutečně vynaloženého na tuto činnost do max. částky 
ve výši 34.000,-- Kč bez DPH + 7.140,-- Kč 21 % DPH, tj. 41.140,-- Kč vč. 
DPH.   
 
Cena celkem (součet dílčích cen dle písm. a) – c)) 
bez DPH   156.000,-- Kč (slovy jednostopadesátšest) 
DPH samostatně   32.760,-- Kč (slovy třicetdvatisícsedmsetšedesát) 
Cena s DPH  188.760,-- Kč  

  (slovy jednostoosmdesátosmtisícsedmsetšedesát) 
 
 

7. Platební podmínky 
 

7.1. Objednatel prohlašuje, že má vlastní dostatečné prostředky na úhradu 
objednaných prací. 

7.2. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené služby na základě faktur 
vystavených zhotovitelem se splatností 30 kalendářních dnů od jejich 
obdržení: 
- 1. dílčí faktura ve výši 122.000,-- Kč + 25.620,-- Kč 21 % DPH, tj. celkem 
147.620,-- Kč bude vystavena do 3 dnů po předání dokumentace pro 
provedení stavby a dokumentace pro vyhledání dodavatele stavby – 
položkového rozpočtu. 
- další dílčí faktury - za výkon autorského dozoru projektanta budou vystaveny 
k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí na základě odsouhlaseného záznamu 
o činnosti podle času skutečně vynaloženého na tuto činnost. Jejich součet 
nepřesáhne částku ve výši 34.000,-- Kč + 7.140,-- Kč 21 % DPH, tj. celkem 
41.140,-- Kč. 

7.3. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004   Sb. o dani z přidané hodnoty. 

7.4. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění nejpozději do data její splatnosti. 
Námitky k náležitostem faktury musí uvést objednatel písemně současně 
s vrácením předmětné faktury. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
k zaplacení faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení 
opravené faktury objednateli. 

7.5. Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a platby budou probíhat výhradně 
v Kč (CZK). 

 
8. Smluvní pokuty 

 
8.1. Při nedodržení sjednaného termínu úhrady finančního závazku objednatelem, 

stanovuje se úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky (včetně DPH) za 
každý i započatý den prodlení. 



 4 

8.2. Při nedodržení termínu sjednaného v této smlouvě zhotovitelem, stanovuje se 
smluvní pokuta ve výši 500,-- Kč za každý i započatý den prodlení. 

9. Spolupůsobení objednatele 
 

9.1. Objednatel se zavazuje, že v nezbytné míře poskytne zhotoviteli součinnou 
spolupráci, zejména se bude účastnit všech pracovních porad, na které bude 
pozván, na požádání bude poskytovat potřebné doplňující údaje a upřesnění. 

 
 

10. Zákonná odpovědnost za vady, záruka 
 

10.1. Při zpracování díla bude zhotovitel postupovat s odbornou péčí, zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, ujednání této smlouvy a bude se řídit 
výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami smluvních stran, 
vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací a podle technických 
předpisů. Zhotovitel bude zajišťovat veškerou dokumentaci v souladu 
s právním řádem, standardy a normami na současné úrovni technického 
poznání, ve firmě je zaveden dokumentovaný systém řízení jakosti podle 
požadavků ISO 9001:2015. 

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu s Kooperativa pojišťovnou a.s. na pojistnou částku ve výši 5.000.000,- 
Kč. 

10.3. Pro případ vad projektu sjednávají obě strany právo objednatele požadovat 
a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění této vady projektu, 
a to do 5 pracovních dní od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem. 
V případě, že zhotovitel prokazatelnou vadu díla neodstraní ani v této 
náhradní lhůtě, zavazuje se uhradit objednateli veškeré náklady spojené 
s odstraněním vady díla. 

10.4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů 
převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, popřípadě na ně upozornil objednatele, 
ale ten na jejich použití písemnou formou trval. 

10.5. Zákonná odpovědnost za vady, záruka na dílo dle čl. 2.1. bude zhotovitelem 
poskytnuta v délce 60 měsíců od předání díla. 

 
 

11. Zvláštní ujednání 
 
11.1. Smlouvu lze měnit, upřesňovat nebo zrušit písemnými řádně číslovanými 

dodatky, které může navrhnout kterákoliv z obou smluvních stran a které musí 
být písemně potvrzeny smluvními stranami. 

11.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené právními a dalšími 
předpisy, které jsou závazné v době zhotovení díla. 

11.3. Zhotovitel nezodpovídá za zhoršení vlastností díla nebo za jeho poškození, 
které způsobil objednatel, popř. někdo jiný, nebo které byly způsobeny 
neodvratitelnými událostmi. 

11.4. Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku tehdy, když se po 
uzavření smlouvy změní výchozí podklady, rozhodné pro uzavření smlouvy 
nebo objednatel uplatní nové požadavky. Objednatel je povinen přistoupit na 



 5 

změnu smlouvy, jestliže dojde k prodlení v plnění jeho povinností, 
dohodnutých touto smlouvou. 

11.5. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit 
písemně do 14-ti dnů od odeslání dodatku druhé straně, po stejnou dobu je 
tímto dodatkem vázána strana, která dodatek podala. 

11.6. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na 
straně objednatele, bude zhotovitel fakturovat rozpracované práce podle 
skutečného rozsahu rozpracovanosti ke dni zrušení (odstoupení) této 
smlouvy. Výše rozpracovanosti bude předem upřesněna s objednatelem. Výše 
rozpracovanosti se stanoví podílem ze sjednané ceny a bude fakturována a 
uhrazena dle náležitostí uvedených v čl. 7 této smlouvy. 

11.7. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči 
němu zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na 
majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno.  

11.8. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu bude 
objednatelem vyzván, poskytne. 

11.9. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
předmětu plnění a projektu včetně účetních dokladů minimálně deset let od 
skončení realizace plnění.   

 
 

12. Závěrečná ujednání 
 
12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu, účinnosti nabývá dnem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění 
smlouvy dle jmenovaného zákona zajistí objednatel.  

12.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

12.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, 
a že je jim znám význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz 
svého souhlasu s obsahem jak je výše uvedeno připojují své podpisy.  

 
Za objednatele     Za zhotovitele 
v Dobrušce, dne 30.11.2017             v Náchodě, dne 30.11.2017 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….  …………………………………………. 
 Ing. Milan Maršík                      Ing. arch. Aleš Krtička                                                
 ředitel školy                                            jednatel společnosti 


